*ωπῖνος<sup>102</sup>*, *διπεριφύτης<sup>103</sup>*, *δυσραχίτης<sup>104</sup>*, *άμαριτης<sup>105</sup>*, *τευχίτης<sup>106</sup>*, *ἀρθανίτης<sup>105b</sup>*, *ἐπακτίτης<sup>105c</sup>*, *ἐρεχθίτης<sup>105d</sup>*, *ζωμαρίτης<sup>105e</sup>*, *μαρμαρίτης<sup>105f</sup>*, *turritis<sup>105g</sup>*, *όντης<sup>105h</sup>*, al.; praeterea *μοσχίτης* de polypodium specie<sup>105i</sup>). Tum nonnulla *hominum* praedicata, ut *ἄγλιτης<sup>106</sup>*, *ξενοκονορίτης<sup>107</sup>*, *όνονυχίτης<sup>108</sup>*, *άκοντέτης<sup>109</sup>* et incertiore sensu *λιρίτης<sup>109a</sup>*, *σακοδερμίτης<sup>110</sup>*, *φιλοβολίτης<sup>111</sup>*). Praeter haec *ἀνενυμολόγητα*, quorum originem, si quis velit, ex *Empyreo* illo etymologico repeat<sup>112</sup>), nominare possimus nonnullas voces supra allatas, ut *άναριτης*, *βολβίτης*, *δραίτης* et similes. *Ταβάτας* est vox Persica (*poculum<sup>112a</sup>*); multa praeterea *nomina* populorum, regionum, montium, fluviorum, lacuum, sinuum et locorum in —*της* desinentia ex barbarorum linguis sine dubio sunt oriunda<sup>113</sup>); multa etiam personarum nomina et cognomina (§. 30). *Μαργαρίτης* videtur nonnullis vox germanica<sup>114</sup>); sane Plinius IX, 35 expressis verbis barbaros dicit ejus inventores<sup>115</sup>), sed nunc dubium denuo movent praeter alias cogitationes ceterae ejus vocis formae *μάργαρον*, *μαργαρίς* etc., et vel ipse Plinius de Indicis Arabicisque margaritis loquens<sup>115a</sup>). *Mephitis* de foetore unde dicta sit, non liquet<sup>115b</sup>). De *δρελίτης* v. Nota 84.

### IX. Singularia quaedam de significationibus.

§. 28. Praeter nonnulla iam supra commentata (§. 13, §. 25 sq.) propter singularem significationem mentione digna haec videntur: *καλαμίτης στύραξ* (in calamis exceptus et asservatus), *δσιρήτης* (herba Osiridi

*όνοσμα*, *όνομα*, *όνματα* dicta, sine mentione utilitatis ad lucernas. Galen. XII, 89. — <sup>399</sup>) Corruptam esse vocem dixeris ex *καρνιζματίνης*, nam *κάρνιζ* idem significat: intubus. Diosc. III, 126. — <sup>400</sup>) Etiam *Ωξίρη*, parietaria. Diosc. IV, 39. 86. — <sup>401</sup>) Aristolochiae species, Diosc. III, 6. — <sup>402</sup>) *Personacea*, ap. Apul. de medicam. herb. 37: *personalia*. Diosc. IV, 105. — <sup>403</sup>) Et *σπερτότης*, sec. Sprengel. ad Diosc. I, 1 fortasse vox latina corrupta: radix peririta, vel (quod parum veri est simili) usu tritissima. — <sup>404</sup>) Nihil rationis habet cum spina dorsi vel rhachitide, sed est longe aliud medicamentum; Damocr. ap. Galen. XIII, 797. — <sup>405</sup>) Fungus edulis; Galen. VI, 656. *μίκητες ἀμαρίται*, Athen. II, 61. Eustath. II, p. 1017, 20. De Amano monte minime hic cogitandum. — <sup>405a</sup>) *Juncus odoratus* ex Nabataea. Plin. XXI, 72. — <sup>405b</sup>) Cyclamen, arab. *Arthanitsa*, frustra a Graecis graece explicatur. Salmas. de homon. hyl. iatr. c. 51 p. 60. Spreng. ad Diosc. tom. II p. 478. — <sup>405c</sup>) Diosc. IV, 182. — <sup>405d</sup>) Ib. 95. — <sup>405e</sup>) Ib. 149. — <sup>405f</sup>) Etiam *καπνός* et *καπνίτης*, fumaria, ib. 108. Cf. *χαρακίτης* not. 350. — <sup>405g</sup>) Etiam *turrita*; nescio an non a turribus sit appellata. — <sup>405h</sup>) Origani species, etiam Heracleum Heracleoticum. Plin. XX, 62 (175). — <sup>405i</sup>) Certe apud Constantinopolitanos. Cf. Coray ad Galen. περὶ τῆς ἀπὸ τῶν ἴνεδρων τροφῆς, p. 194. — Quid sibi velit vox Nicandrea *δραμίτης*, a Schneid. pro *θεαρίνης* illata, plane non intelligo. Nec magis liquet, cur (ap. Diosc. II, 209) herba anagallis a quibusdam dicta sit *δραίτης* (sic), vel secundum alios codd.: *αἴγιτης* vel *αγίτης*, praeterea etiam *νεκτερίτης*, *σαρπίτης*, *πελαγίτης*. Apud eundem (IV, 30) etiam agrostis (gramen, asifolium etc.) audit *άμαζητης* vel —*της*. *ναρθίτης* pro *όρεινη νάρδος* (quae et *νηρτίτης* ap. Diosc.) videtur vox lexicographorum errore introducta. — Ap. Athen. IX, 370; auctor est Schneider. — <sup>406</sup>) Quod vix derivandum sit ab alio (nimio) comedendo. Etym. M.; Hesych. habet fem. *άγλετης*. — <sup>407</sup>) Ap. Balsam., cf. 418a. — <sup>408</sup>) Cognomen Christo per ignominiam a gentilibus inditum sec. Tertull., s. l. c. — <sup>409</sup>) *άπολατος* sec. Etym. Gud. — <sup>409a</sup>) *ζωόντης* ζωτικούς ζωτικούς, Hesych.; Scirurus, ni fallor, propter caudam dimidio lyra similiter curvatum ita dictus. — <sup>410</sup>) Soph. fragm. — <sup>411</sup>) Arist. prol. III, 5. Legitur etiam in MSS. *γλιβολίτης* et *γλεβολίτης*, sensu incerto; Bekk. item ex MSS. dedit *γλιθορίτης*. — <sup>412</sup>) Lob. prol. pathol., praef. p. VII. — <sup>412a</sup>) Athen. XI, 500. — <sup>413</sup>) Magnum eorum numerum collegi in priore diss. §. 55 sq. et 58. Multa barbarorum populorum nomina ab auctore sine dubio sunt appellata, ut inter Arabicas gentes *Ἑλαύται* (falso Elanitae, ab Elam, Luc. Acta Ap. II, 9), *Καταρίται* (Ptol., sec. Bochart. Phaleg. et Can. 98 a Cathan, Hebre filio), et *Κορφίται* a secundo rege Aegypti Cobtim (id. 310); minorem fidem facit id. (p. 188), si Moscovitas et Russos (Moschos et Rhossos) a Mesech et Rhos ap. Ezech. 38, 2 citatis derivare conatur. Aliae barbarae gentes a regione dictae sunt, ut *Ἄδραμιται*, *Ἄτραμιται*, *Ἄτραμοται*, *Ἄτραμιται*, *Ἄτραμοται* (falso Chatramontiae, Chatrammitiae etc.) ab ora Sabaeorum Hadramaut (ap. Theophr. *Ἄδραμιται*, sec. Salmas. — *μωτα*, ap. Dionys. Per. *Xεργαπίς*, ap. Strab. *Χεργαπώται*; horum finitimi *Σεργαλίται* a Sagar, (quod Nubiensis Geogr. habet, Boch. p. 160), *Μαύται* s. rectius *Μαλίται* ap. Ptol. a regione Mali (id. p. 128), *Χαλαγίται* a regione Chovila (ap. Ptol. falso *Υέλα*, *Υαλά*, Boch. p. 143), *Ιοβαθίται* (falso —*ρίται*, Salmas. ad Solin. p. 277) a Jebab i. e. desertum (Boch. p. 143); *Καλαγίται* (f. *Κλασσίται*) ut regio *Καλαγρή* ap. Strab. et Ptol. ab urbe Calach a Nimrodo condita (Genes. X, 12; Boch. p. 246). *Ἄσχιται* ab oppido Asec vel Hasec, quod Merbat geogr. Arabs nominat (Boch. p. 106). *Κασσανίται* rursus derivari possint ab arab. voce *charazan* (pers. *gaza*, thesaurus), laudantur enim a divitiis et auri ubertate (Boch. p. 138); *Γερβανίται* propter vectigal illi tributum (Plin. XII, 14) possint ab hebr. *gaba* s. *geba* (tributum) derivari. — <sup>414</sup>) Ex. gr. Lob. I, c. p. 400. Accessi in priore diss. §. 34. — <sup>415</sup>) J. Grimm. (gramm. Germ. III p. 380) citat Germanicum *merikrioz*, Anglo-Saxonum *merigreat*, Gothicum *marigriuts*, quod Germani mediae aetatis pronuntiaverunt *mergriez*, glaream arina. Sed ex ea nominatione neque ingens pretium neque origo satis eluxisset. — <sup>415a</sup>) Plin. XXXVII, 16; item Athen. III, 93. — <sup>415b</sup>) Proprie est foetor sulphuris accensi, deinde vaporum e putredine natorum et noxiiorum. *Mefitis* fortasse rectius scribitur, siquidem